
 
 
 
 

 
 
 

ПРЕТПРИЕМНИШТВО И АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ ВО 
ПРИРОДНИТЕ НАУКИ 

-работилница- 
 

Центар за кариера при Природно-математичкиот факултет  
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 

со поддршка на Центарот на Југоисточна Европа за претприемничко учење 

 

 
П Р О Г Р А М А  

16.06.2015 
Амфитеатар „Проф. д-р Ордан Печијаре“- Институтот за физика - ПМФ 

Координатор: Проф. д-р Валентин Мирчески, Продекан на ПМФ 
 
 
 

10:00 Поздравна реч 
Проф. Д-р Ицко Ѓоргоски, Декан на ПМФ 

 
10:10  Почетните бизниси и нивната поддршка 

Доц. д-р Љубиша Николовски: Агенција за поддршка на 
претприемништвото на Република Македонија 

 
11:00 Претприемништво: Креирање нови бизнис потфати 

Дипл. инж. Симон Аврамовски: ПоинтПро Консалтинг Скопје 
 

11:45 Пауза 
 
12:00 Претприемништвото и природните науки  

Проф. д-р Трајче Стафилов: Институт за хемија  
 

12:45 Иновација или откритие. Препознавање на 
можностите од научникот како претприемник 
Доц. д-р Ристе Попески-Димовски: Институт за физика  

 
 13:15  Коктел  
 

14:00 Дебата  
Перспективи за развој на апликативната дејност и 
воведување на претприемничко учење на ПМФ  

  
15:00 Заклучоци и затворање на работилницата   

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 


